
COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 883.091,64       97.140,08                  97.140,08               97.140,08            -                         20/02/2017 14/02/2017
Fevereiro 1.025.521,09    112.807,32                112.807,32             112.807,32          -                         20/03/2017 10/03/2017
Março 954.620,91       105.008,30                105.008,30             105.009,63          -                         20/04/2017 10/04/2017
Abril 963.947,36       106.034,21                106.034,21             106.036,00          -                         20/05/2017 10/05/2017
Maio 950.618,36       104.568,02                104.568,02             104.568,38          -                         20/06/2017 09/06/2017
Junho 950.297,00       104.532,67                104.532,67             104.532,67          -                         20/07/2017 10/07/2017
Julho 944.743,55       103.921,79                103.921,79             103.921,79          -                         20/08/2017 10/08/2017
Agosto 939.472,09       103.341,93                103.341,93             103.343,31          -                         20/09/2017 06/09/2017
Setembro 937.880,00       121.924,40                121.924,40             121.924,40          -                         20/10/2017 10/10/2017
Outubro 936.406,78       121.732,88                121.732,88             121.732,88          -                         20/11/2017 10/11/2017
Novembro 938.102,86       121.953,37                121.953,37             121.953,37          -                         20/12/2017 08/12/2017
Dezembro 938.102,86       121.953,37                121.953,37             121.953,37          -                         20/01/2018 11/01 e 15/01/2017
13° Salário 936.461,20       121.739,96                121.739,96             121.739,95          -                         20/02/2018 11/01/2018
TOTAL 12.299.265,70  1.446.658,30             1.446.658,30          1.446.663,15       -                         - -

Alíquotas de contribuíção, previstas na Lei Municipal 1.010 de 20/09/2017
Servidores Ativos: 13,00%
Inativos e Pensionistas: 13,00%
Poder, Ógão ou Entidade (Contribuição Normal): 18,00%
Poder, Ógão ou Entidade (Contribuição adicional/compromisso especiall): 6,18%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão Legal): 10
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DATA DO REPASSE 6
RECOLHIDA

ANEXO XI-A
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES 

PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

DATA DO 

VENCIMENTO 5

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

PREFEITURA MUNICIPAL DO BOM JARDIM -PE
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 886.062,82       194.933,82       194.933,95           4.600,73                     190.333,22           20/02/2017 14/02/2017
Fevereiro 1.025.531,50    225.616,93       225.617,91           2.734,16                     222.883,75           20/03/2017 10/03/2017
Março 954.631,23       210.018,87       210.019,26           15.346,08                   194.673,18           20/04/2017 10/04/2017
Abril 963.958,18       212.070,80       212.071,18           8.968,34                     203.102,84           20/05/2017 10/05/2017
Maio 950.629,41       209.138,47       209.138,81           11.222,10                   197.916,71           20/06/2017 09/06/2017
Junho 950.308,23       209.067,81       209.291,80           12.073,90                   197.217,90           20/07/2017 10/07/2017
Julho 944.754,55       207.846,00       207.846,09           19.313,87                   188.532,22           20/08/2017 10/08/2017
Agosto 939.483,64       206.686,40       206.686,40           19.735,12                   186.951,57           20/09/2017 06/09/2017
Setembro 937.880,00       226.779,38       226.779,38           19.003,66                   207.775,72           20/10/2017 10/10/2017
Outubro 936.406,78       226.423,16       226.423,15           28.179,92                   198.243,23           20/11/2017 10/11/2017
Novembro 938.102,86       226.833,27       226.833,27           14.897,87                   211.935,40           20/12/2017 08/12/2017
Dezembro 938.102,86       226.833,27       226.833,27           17.580,85                   209.252,42           20/01/2018 11/01, 12/01 e 15/01/2018
13° Salário 936.461,20       226.436,32       226.436,31           -                              226.436,31           20/02/2018 11/01 e 12/01/2018
TOTAL 12.302.313,26  2.808.684,50    2.808.910,78        173.656,60                 2.635.254,47        - -

PREFEITURA MUNICIPAL DO BOM JARDIM
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO REPASSE 6

RECOLHIDA4

BASE DE CÁLCULO

COMPETÊNCIA VALOR¹

     ANEXO XI-B
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13° Salário
TOTAL -                    -                            -                         -                       -                         - -

DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO REPASSE 6VALOR (1)COMPETÊNCIA

ANEXO XI-C
CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES 
PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

PREFEITURA MUNICIPAL DO BOM JARDIM -PE
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 25 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2017
ANEXO XI-C
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